AVISO DE RESULTADO FINAL

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 002/2023

1. A Comissão Permanente de Licitação do Componente 1 PPS-BID da Secretaria de Estado
da Segurança Pública, por intermédio do Programa Paraná Seguro – BID (Contrato de
Empréstimo n.º 3137/OC-BR), torna público o resultado da seleção de
EMPRESA/INSTITUIÇÃO para realização de assessoria relativa ao desenvolvimento
profissional em análise criminal, cujo aviso foi publicado no DIOE, edição n.º 11541, do dia
28/11/2023 e no site da SESP.
2. Após a publicação do resultado preliminar em 05/03/2024, com a concessão de 05 dias
para manifestações dos proponentes sobre classificação e indicação empresa/instituição que
melhor atende aos objetivos da presente contratação. Foi publicado o aviso de abertura
publica do envelope de proposta técnica da da empresa classificada em data de 06 de maio
de 2024.
3. A documentação foi encaminhada ao Centro de Análise, Planejamento e Estatística - CAPE
da SESP, para análise da adequação da proposta ao termo de referencia.
4. Considerando que a Fundação de Desenvolvimento da Pesquisa - FUNDEP/CRISP
apresentou proposta em conformidade as especificações contidas no Termo de Referência
(TDR) sobre a avaliação da CAPE/SESP, a empresa foi selecionada para prestação de
serviços nos termos da Seleção e Contratação de Consultores Financiados pelo Banco
Interamericano de Desenvolvimento GN – 2350-15 que se encontram na página:
http://www.iadb.org/procurement.
5. Mais informações sobre o processo de contratação podem ser consultadas através do e-
protocolo n.º 20.663.785-4, com acesso à Central de Segurança no site
https://www.eprotocolo.pr.gov.br, mediante cadastro do cidadão.

Datado e assinado eletronicamente

Maj. QEOPM Anderson
Pakuszewski,

Presidente da Comissão

1 https://www.seguranca.pr.gov.br/Pagina/Contratacao-de-Consultoria-Programa-Parana-Seguro-da-SESP

569

104

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qeopm Anderson Pakuszewski (XXX.709.409-XX) em 26/07/2024 14:44 Local: SESP/SL. Inserido ao protocolo 20.663.785-4 por:

Jose Domingos Baumgartner em: 26/07/2024 14:34. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento

pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 193e85067cba4050ad7521e0ad00b50d.